
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 22.05.2024 №153 

   с. Новая Усмань 
 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от 20.09.2023 №111  «Об 

утверждении Порядка учета граждан, 

нуждающихся в служебных жилых помещениях 

муниципального специализированного жилищного 

фонда, учета служебных жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного 

фонда и предоставления служебных жилых 

помещений по договорам найма» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", статьями 14, 99, 100, 103, 104 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 20.09.2023 №111  «Об утверждении Порядка учета граждан, 

нуждающихся в служебных жилых помещениях муниципального 

специализированного жилищного фонда, учета служебных жилых 

помещений муниципального специализированного жилищного фонда и 

предоставления служебных жилых помещений по договорам найма» (в ред. 

от 26.10.2023 №118) изменения изложив приложение 2 к решению «Перечень 

категорий граждан, имеющих право на предоставление служебных жилых 

помещений муниципального специализированного жилищного фонда по 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/14
https://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/99
https://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/1000000
https://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/103
https://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/104
https://internet.garant.ru/#/document/18113073/entry/1000


договорам найма» в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и 

на официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Усманского 1-го сельского поселения Ларионова А.М. 

 

 

 

Глава Усманского 1-го 

сельского поселения                                                                       А.М. Ларионов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение  

к решению 

Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

 Воронежской области 

от 22.05.2024  №153 

 

«Приложение 2 

к решению 

Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

 Воронежской области 

от 20.09.2023 №111 

 

Перечень 

категорий граждан, имеющих право на предоставление служебных жилых 

помещений муниципального специализированного жилищного фонда по 

договорам найма 

 

1. В связи с прохождением службы: 

- спасатели профессиональных аварийно-спасательных служб, 

профессиональных аварийно-спасательных формирований, созданных 

органами местного самоуправления Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области; 

- сотрудники, замещающие должность участкового уполномоченного 

полиции, и члены их семей на период замещения сотрудником указанной 

должности. 

2. В связи с избранием на выборные муниципальные должности 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области: 

- депутаты Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области; 

- глава Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области. 

3. В связи с характером трудовых отношений с органом местного 

самоуправления: 

- муниципальные служащие, занимающие высшие, главные и ведущие 

должности муниципальной службы. 

4. В связи с характером трудовых отношений с муниципальным 

учреждением или предприятием: 

- педагогический работник; 

- воспитатель дошкольного учреждения; 

- специалист в области культуры, искусства и спорта; 

- слесарь-сантехник; 

- дворник; 

- механизатор; 

https://internet.garant.ru/#/document/405597359/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/405597359/entry/0


- тракторист; 

- водитель специализированной техники; 

- ведущий инженер в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 

5.   Врачи,   фельдшеры   учреждений   здравоохранения   на 

территории Новоусманского муниципального района Воронежской области.»                                                  
 


